
Stránka 1 z 3

Pokyny pro účastníky studijníh o zájezdu do Velké Británie

program:24034
termín : 18.5..23.5 .2024
číslo zájezdu: 2401090

Sraz všech účastníků zájezdu: (místo bude doplněno), dne 18. 5. 2o24 v (bude doplněno
zójezdem) hod. odjezd v (bude doplněno 7 dnů před zójezdeml hod.

Příiezd dne 23. 5. 2023 opět na místo odjezdu. Přesnou hodinu návratu ne|ze přesně stanovit (bude zá|ežet na

momentá|ní s i tuac i  na s i In icích).

Doporučuje se, aby si účastníci vza|i s sebou:
o adaptér na 24O V do zásuvky (ve VB mají od|išnou koncovku), případně přenosnou cestovní nabíječku (power banku)

do autobusu
o dostatek jídla a pití (v ceně zájezdu je zahrnuto: dne 19. 5. večeře v rodinách, dne 20. 5. snídaně a večeře v rodinách

a obědorný ba|íček, dne 21' 5. snídaně, obědový balíček a ba|íček místo večeře,22,5' snídaně v rodinách a obědový
ba|íček)

o teplé ob|ečení na cestu, po|štářek + deku do autobusu
C 2 párY pevných bot, ob|ečení d|e počasí a uvážení, deštník nebo p|áštěnka
o platný cestovní pas (povinné), účastníci st. příslušnosti mimo země EU jsou povinni vyřídít si veškeré da|šíforma|ity

nutné k vycestování (vízum)
o |ehký batůžek na svačiny, mladšíděti d|e uvážení ledvinku nebo taštičku na krk na peníze a adresu hostite|ské rodiny,

s|ovník, psací potřeby, ob|íbené DVD
o domácí tep|ejší ob|ečení, toa|etní potřeby + vlastní ručník (pov|ečení ne), základní toa|etní potřeby do autobusu

(během cesty nebude možné brát si ob|ečení ze zavazade| u|ožených v zavazad|ovém prostoru), zák|adní |éky pro

případ nach|azení
. drobný dárek pro rodinu - např. |ázeňské op|atky, čoko|áda, uzenina, suvenýry z ČR (nedoporučujeme aIkohol)
o orientační kapesné: výše kapesného je zce|a v kompetenci rodičů' Doporučuje se €15/den + částka na vstupy +

minimá|ně €10 rezerva d|e orientační tabuIky vstupů dodané spo|ečně s pokyny (v případě zájmu o a|ternativní

vstupyje třeba připočítat i cenu těchto vstupenek)
. oŮlrŽtrÉ upozonruĚruí - uyta ukončena p|atnost papírových bankovek v hodnotě 5 GBP, 10 GBP, 20 GBP

a 50 GBP. V oběhu zůstávají pouze nové plastové bankovky. Také by|y zrušeny staré mince v hodnotě 1 GBP,

nahrazeny jsou novou mincí ve stejné hodnotě.
PozoR, NA MNoHA MísTEcH (ZEJMÉNA V LoNDÝNĚ) JlŽ NENí MoŽNÉ PLATIT HoToVosTí A JE VYŽADoVÁNA
PLATBA KARTou. PIATíTo l PRo NĚKTERÉ PRoDEJNY SUVENÝRŮ, oBčERSTVENí, tonuw Ato.

o drobné mince na cestu: WC _L €/t Vstup -> cca 6 € , během cesty tam izpět se provádí pravide|né zastávky na

benzínových pumpách s možností zakoupení občerstvení v eurech
o české peníze: cca 300 Kč na zakoupení občerstvení v autobusu (káva, čaj, nea|ko nápoje - cca 20 Kč)
o zavazadta: doporučujeme 2 zavazad|a - menší příruční zavazad|o sjíd|em (batoh, kabe|ka, NE kufr), zák|adními

hygienickými potřebami, dok|ady, penězi a psacími potřebami si student Vezme s sebou do autobusu, druhé

zavazad|o - kufr nebo taška (musí být označené jmenovkou Vlastníka) - bude u|oženo v zavazad|ovém prostoru při

nástupu. Žádáme účastníky, aby z kapacitních důvodů dodržovali rozměr hlavního zavazad|a do ve|ikosti

60x40x30 cm a hmotnosti 15 kg.
o kartičku zdravotní pojišťovny pro případ pojistné udá|osti na územíČR (stačí kopie)
. na zájezdu platí přísný zákaz nošení kapesních nožů (nože s pojistkou - ilegáln0, slzného plynu a dalších zbraní
o roušky/respirátory

Vceně zájezduje zahrnuto komp|exní pojištění čsog: |éčebné výlohy do výše 3 mi|. Kč, pojištěníodpovědnosti za škodu,
úrazové pojištění, pojištění zavazade| a pojištění storna zájezdu ze zdravotních důvodů (z důvodu akutního onemocnění).

Jak telefonovat: pro kontaktování anglických rodin je třeba použít předvolbu 0044 (často dosazujeme místo na začátku te|.

čísla) a poté teprve vytočit čís|o rodiny, při kontaktu studenta do VB použijte předvo|bu českou, tedy +420

Školnízájezdy, s.r.o., cestovní kancelář, Srbská 53a,6L2 00 Brno, www.sko|nizajezdy.cz
e-mail: info@skolnizajezdy.cz, Velká Británie - mobi|: 602766 845, te|./fax:541589 227,54L589234

státy EU a USA - mobi|: 721 2L6239, tel.: 541 589 231.

slíolNl
z tEznY
tEJŤov.lI xAxCElÁÉ

ffimE

7 dnů před



Stránka 2 z 3

BEzPEčNosT STUDENTŮ v oosĚ PoBYTU VE VELKÉ BRlTÁNtt
o Hostitelské rodiny prochází přísným výběrovým řízením v souIadu s britskými zákony. Rodiny nesou p|nou odpovědnost

za bezpečnost studentů po ce|ou dobu pobytu v rodinách - denně vyzvedávají studenty na meeting pointu po návratu
z vý|etu a ráno je opět dopravují na místo srazu (netýká se pobytu v |rsku, kde mohou studenti při krátkých
vzdálenostech docházet samostatně). Po návratu do rodiny se již studenti nemohou sami vzda|ovat z místa pobytu
(týká se i pInoletých studentů).

o Průvodce CK zajišťuje organizační a průvodcovské s|užby po ce|ou dobu pobytu a zároveň figuruje jako prostředník mezi
britským ubytovate|em a účastníky zájezdu, zejména v případech řešení prob|émů v rodinách. Průvodce nezodpovídá za
studenty, odpovědnost za studenty a za jejich bezpečnost v době výletů nese pedagogický dozor.

o ý zájmu bezpečnosti musí všichni studenti po příjezdu na meetlng point setrvat v blízkosti autobusu až do příjezdu
hostitelských rodin. Hostite|ské rodiny studenty dopravují osobními vozid|y/taxíky; v případě že se dům hostite|ské
rodiny nachází 5 - 10 min' chůze od meeting pointu mohou být hostite|skou rodinou doprovázeni pěšky'

o Doporučujeme provedení registrace v systému DRozD (Dobrovo|ná registrace občanů ČR při cestách do zahraničí,
provozovaném MZV Čn) na období konání zájezdu'

zÁxuoruí PRAVIDLA PRo PoBYT V HosT|TELsxÝcx nootruÁcn
. V hostite|ských rodinách je přísně zakázáno kouřit a pít a|koho|
. na pokojích je nutno udržovat pořádek a čistotu - odpadky házet do koše, nekonzumovat jíd|o a pití(s výjimkou vody)-

dle dohody s hostitelskou rodinou
o sprchu/vanu |ze používat až po večerním jíd|e, popř. d|e dom|uvy s hostite|skou rodinou - v koupe|ně je nutno udržovat

čistotu, nebarvit si v|asy, používat pouze v|astní ručníky, hřeben, mýdlo a šampon
o není povo|eno samostatně využívat e|ektrické spotřebiče a pok|ádat mokré ob|ečenína topení
o te|efonní hovory z pevné linky hostite|ské rodiny nejsou povo|eny

STRAVA V HosTlTELsKÝcH RoD|NÁcH
o snídaně v hostite|ské rodině může zahrnovat cereá|ie (cornf|akes aj.), m|éko, ovocný džus nebo toasty s más|em

a džemem a kávu/čaj
o obědový balíček na cestu obsahuje zpravidla sandwich, 1 ks ovoce, drobnou s|adkost (čoko|ádová tyčinka,

op|atka/sušenka), ba|íček chipsů a 0.5 | vody nebo džus 0.25 | (vzh|edem k ochraně životního prostředí je vhodné
s sebou, mít znovupoužitelnou |áhev na nápoje, které hostite|ská rodina ochotně studentům do |áhve dopIní)

. v hostite|ské rodině se podává tep|á večeře, která může zahrnovat maso či rybu s pří|ohou a ze|eninou, těstoviny,
případně je servírována pizza nebo quiche (s|aný ko|áč) + nápoj

o potravinové alergie či speciá|ní diety by mě|y b'it nah|ášeny CK s dostatečnou časovou rezervou (tj. pedagogem v době

organizace zájezdu). V případě pozdního nah|ášení nemůže CK garantovat sp|nění všech požadavků' V hote|u Fl není

možnost zajÍstit speciá|ní dietu.

ZDRAVoTNí pÉče VE VELKÉ BRrÁNll
o Je třeba počítat s tím, že |ékařské ošetřenísi pacienti ve Ve|ké Británii musí uhradit. V případě poskytnutí této zdravotní

péče je nutné uschovat originá|y stvrzenek o úhradě. Po návratu do ČR budou tyto nák|ady up|atňovány na pojišťovně.

Bez dok|adů o úhradě má pojištbvna nárok na neprop|acení.
o Pravidelné užívání léků jsou rodiče povinni nah|ásit dopředu CK, která tyto informace předá hostiteIským rodinám.

Prosíme rodiče, aby se ujistili, že má student těchto |éků nabaleno dostatečné množství na celý pobyt.

o Průvodce je připraven pomoci řešit veškeré zdravotní kompIikace.

šxooY V HosTlTEtsKÉ RoD|NĚ
o jakáko|iv škoda způsobená studenty v hostite|ské rodině musí být co nejdříve nahlášena průvodci a pedagogickému

dozoru a uhrazena do odjezdu skupiny
o rovněž je nutné sepsat protoko| o škodě - formulář poskytne průvodce. od rodiny je třeba získat dok|ad o úhradě škody,

příp. opravě poškozené věci z důvodu up|atnění na pojišťovně a uznání nároku. Bez dokladu pojišťovna nemusí danou
částku uhradit.

. v případě škody na majetku důrazně doporučujeme pořídit fotodokumentaci a tu přiIožit k formu|áři pro pojišťovnu
o formu|ář musí po sepsání podepsat: student, zástupce hostite|ské rodiny, průvodce, příp. pedagogický dozor. Svým

podpisem výše uvedení souh|así s obsahem dokumentu'

Ško|nízájezdy, s.r.o., cestovní kance|ář, Srbská 53a,6L2 00 Brno, www'skoInizajezdy.cz
e-mai|: info@sko|nizajezdy.cz, Velká Británie - mobi|: 602766 845, te|./fax: 541 589 227,54L589 234

státy EU a USA - mobi|: 721 2L6 239, te|.: 541 589 23L



Stránka 3 z 3

uŽrečruÉ lNFoRMAcE
. ve Velké Britániijezdí automobily v|evo - při přecházení u|ice je tedy třeba se podívat nejprve doprava
. Ve Ve|ké Británii je časový posun -1 hod. V průběhu pobytu na území VB jsou veškeré časy srazů uváděny v místním

čase!
o zdůrazňujeme, že při procházkách po městě je nutné dávat si pozor na peněženky, batohy, kabe|ky, peníze, fotoaparáty,

mobi|y apod. Rovněž doporučujeme, aby u sebe studenti nemě|i větší množství peněz'
o doporučujeme, aby u sebe studenti vždy mě|i telefonní kontakt na průvodce a pedagoga, příp. adresu hostite|ské

rodiny. V případě, že se na zájezdu ztratí, je třeba, aby se neprod|eně s průvodcem spoji|i, popřípadě na u|ici vyhleda|i
poIicistu v uniformě, který jim pomůže.

PRosÍME VšECHNY RoDlčE A PEDAGoGY o zDŮRAzNĚruí sruorrurŮM, ABY sl v RoDINÁCH, V HosTEtEcH A V AUToBUSE
NIc NEZAPoMíNAI| (JEDNÁ sE PŘEDEVšíM o MoBltY, FoToAPARÁw, ogLEčrN[ BoTY, APoD.). V PŘíPADĚ ZTRÁTY č|
oDclzENí TĚcHTo pŘeouĚrŮ cK NENESE oDPoVĚDNosT zA JEJ|CH vRÁcENí čl Únnnou PošToVNÉHo Do čR. NAšE cK
uDĚLA VšE PRo To, ABY sE VÁM ZTRACENÁ čl zepourruUTÁ VĚc VRÁTILA, N|cMÉNĚ NE VŽDY sE To MŮŽE PoDAŘI.
DĚKUJEME zA PocHoPENí.

oŮuárÉ TEIEFoNNí KoNTA!fiY
r Velvyslanectví čR ve Ve|ké Británii (Embassy of the Czech Repub|ic - Kensington Pa|ace Gardens, London): te| +44 776

968 2442, e-mail: london@embassv.mzv.cz
r ambulance/hasiči/policie: +44 999, popř. +44 Ll2
o NHS Direct (non-stop zdravotníslužba): +44 tTt

Všem účastníkům přejeme příjemný pobyt a krásné počasí a pevně věříme, že zájezd přispěje k rozšíření
a obohaceníjejich j iž získaných zna|ostí a jazykových dovedností.

cr školní záiezdy, s. r. o.

ško|ní zá1ezdy, s'r.o., cestovní kance|ář, Srbská 53a,612 00 Brno, www'skoInizajezdy.cz
e-mai|:info@sko|niz.'"il};ř;J"]\Í'Tiffi'\i?,,;:::::,i"1i'# 

JJ3Hí'''n 
227,541'589z34


